

J. Halds Gaard A/S

Nikolajgade 22, 1068 København K

CVR-nr. 28 36 72 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2022.

Eske Hald
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	J. Halds Gaard A/S Nikolajgade 22 1068 København K
	CVR-nr.: 28 36 72 28
	Stiftet: 23. april 1953
	Hjemsted: København K
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bodil Maria Hald Brabæk Eske Thorne Hald Peter Tetens Hald
Direktion	Eske Thorne Hald, Direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Halds Gaard Ejendomme Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

J. Halds Gaard A/S ejer og administrerer ejendomme, der alle er udlejet til beboelse samt enkelte erhvervslejemål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.301.678 kr. mod 13.265.635 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.404.293	2.518.934
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	15.356.896
Driftsresultat	3.404.293	17.875.830
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.375	19.210
Andre finansielle indtægter	12.700	18.354
1 Øvrige finansielle omkostninger	-481.096	-483.625
Resultat før skat	2.951.272	17.429.769
2 Skat af årets resultat	-649.594	-4.164.134
Årets resultat	2.301.678	13.265.635
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	400.000
Overføres til overført resultat	2.001.678	12.865.635
Disponeret i alt	2.301.678	13.265.635

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	76.920.000	76.920.000
Materielle anlægsaktiver i alt	76.920.000	76.920.000
Anlægsaktiver i alt	76.920.000	76.920.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.136.596	413.554
Andre tilgodehavender	51.670	14.766
Periodeafgrænsningsposter	105.171	114.887
Tilgodehavender i alt	1.293.437	543.207
Andre værdipapirer og kapitalandele	584.707	610.798
Værdipapirer i alt	584.707	610.798
4 Likvide beholdninger	4.477.133	4.295.146
Omsætningsaktiver i alt	6.355.277	5.449.151
Aktiver i alt	83.275.277	82.369.151

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	700.000	700.000
Overført resultat	46.586.840	44.481.781
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	400.000
Egenkapital i alt	47.586.840	45.581.781
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.626.000	10.604.000
Andre hensatte forpligtelser	1.629.090	1.435.577
Hensatte forpligtelser i alt	12.255.090	12.039.577
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	18.194.642	19.761.651
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.194.642	19.761.651
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.553.816	1.536.823
Gæld til pengeinstitutter	4	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	471.675	461.324
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	75.987
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	627.594	434.456
Anden gæld	2.585.616	2.477.552
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.238.705	4.986.142
Gældsforpligtelser i alt	23.433.347	24.747.793
Passiver i alt	83.275.277	82.369.151

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	700.000	31.601.358	500.000	32.801.358
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	12.865.635	400.000	13.265.635
Værdireguleringer vedrørende rentesikring	0	14.788	0	14.788
Egenkapital 1. januar 2021	700.000	44.481.781	400.000	45.581.781
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.001.678	300.000	2.301.678
Værdireguleringer vedrørende rentesikring	0	103.381	0	103.381
	700.000	46.586.840	300.000	47.586.840

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	481.096	483.625
	<u>481.096</u>	<u>483.625</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	627.594	434.456
Årets regulering af udskudt skat	22.000	3.729.678
	<u>649.594</u>	<u>4.164.134</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	29.352.256	29.352.256
Kostpris 31. december 2021	<u>29.352.256</u>	<u>29.352.256</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	47.567.744	32.210.848
Årets regulering til dagsværdi	0	15.356.896
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>47.567.744</u>	<u>47.567.744</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>76.920.000</u>	<u>76.920.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,5 %

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Likvide beholdninger		
Heraf udgør indestående i Grundejernes Investeringsfond 1.431 t.kr.		

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	19.748.458	1.553.816	18.194.642	11.624.471
	19.748.458	1.553.816	18.194.642	11.624.471

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2021	584.707	76.920.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-26.091	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.912 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 76.920 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.595 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Halds Gaard Ejendomme Holding ApS, CVR-nr. 40 72 44 94, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
